ESTADO DO RIO DE JANEIRO
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Secretaria Municipal de Ambiente, Pesca e Urbanismo
  CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

E-mail: cmmabuzios@gmail.com            Site: www.cmmabuzios.com

1/1

OFÍCIO Nº 13/21

DE: CMMA – Conselho Municipal de Meio Ambiente

Ilmo. Sr. Evanildo Nascimento
Secretário Municipal de Ambiente, Pesca e Urbanismo.

ASSUNTO: Pedido de vistas no processo de licenciamento do projeto “Mundo Água” do
empreendimento Aretê.

Exmo. Secretário,

O Conselho Municipal de Meio Ambiente de Armação dos Búzios, neste ato representado por seu
presidente, Rodolpho Duarte Perissé Moreira, no uso de suas atribuições, conforme disposto no Decreto
Nº 82, de 22 de junho de 2010 e na Lei Complementar Nº 13/2006, vem cumprimentá-lo e SOLICITAR:

Que assim que esta dileta secretaria receber o pedido de licenciamento do projeto denominado “Mundo
Água” que será implantado pelo empreendimento Aretê, seja este encaminhando para vista dos
conselheiros do meio ambiente, visto a sua importância; conforme determina o artigo 5º da Lei 741/09
em seu inciso XVI: é competência do CMMA  “apreciar e deliberar sobre a aprovação de projetos que, pelo seu
zoneamento urbano e atividade, tragam ou venham a trazer quaisquer impactos significativos ao meio ambiente, notadamente
quando inseridos em áreas de especial interesse ambiental;”.

Confiante na boa acolhida ao exposto, apresentamos, na oportunidade, votos de consideração e
apreço.

Armação dos Búzios, 06 de julho de 2021

___________________________
Rodolpho Duarte Perissé Moreira
              Presidente do CMMA

mailto:cmmabuzios@gmail.com
mailto:cmmabuzios@gmail.com
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAxnya1ZnSnaK2BGvSfeyBslo6GddMeU2u

21:13 - SEAPUR - vistas processo
licenciamento mundo agua
Final Audit Report 2021-07-07

Created: 2021-07-07

By: Mônica Casarin Fernandes Elsen (monicacfe@gmail.com)

Status: Signed

Transaction ID: CBJCHBCAABAAxnya1ZnSnaK2BGvSfeyBslo6GddMeU2u

"21:13 - SEAPUR - vistas processo licenciamento mundo agua"
History

Document created by Mônica Casarin Fernandes Elsen (monicacfe@gmail.com)
2021-07-07 - 6:43:17 PM GMT- IP address: 179.152.136.16

Document emailed to Rodolpho Périssé (rdperisse@uol.com.br) for signature
2021-07-07 - 6:43:47 PM GMT

Email viewed by Rodolpho Périssé (rdperisse@uol.com.br)
2021-07-07 - 11:31:14 PM GMT- IP address: 177.131.189.68

Document e-signed by Rodolpho Périssé (rdperisse@uol.com.br)
Signature Date: 2021-07-07 - 11:32:25 PM GMT - Time Source: server- IP address: 177.131.189.68

Agreement completed.
2021-07-07 - 11:32:25 PM GMT

		2021-07-07T16:32:26-0700
	Agreement certified by Adobe Sign